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DATA PENELITIAN 

 

Produk Domestik Bruto Tahun 2013-2022 (Miliyar Rupiah) 

Periode Triwulan I Triwulan II Triwulan III Triwulan IV Tahunan 

2013 1958395.50 2036816.60 2103598.10 2057687.60 8156497.80 

2014 2058584.90 2137385.60 2207343.60 2161552.50 8564866.60 

2015 2158040.00 2238704.40 2312843.50 2272929.20 8982517.10 

2016 2264721.00 2355445.00 2429260.60 2385186.80 9434613.40 

2017 2378146.40 2473512.90 2552296.90 2508971.90 9912928.10 

2018 2498697.50 2603852.60 2684332.20 2638969.60 10425851.90 

2019 2625180.50 2735414.10 2818812.70 2769748.10 10949155.40 

2020 2703027.10 2589769.20 2720481.30 2709721.70 10722999.30 

2021 2684447.50 2773067.20 2816494.70 2846068.50 11120077.90 

2022 2819330.40 2924458.00 2977972.90 2988636.50 11710397.80 

Sumber: Badan Pusat Statistika, diolah 
 

Inflasi Tahun 2013-2022 (%) 

Periode 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Januari 4.57 8.22 6.96 4.14 3.49 3.25 2.82 2.68 1.55 2.18 

Februari 5.31 7.75 6.29 4.42 3.83 3.18 2.57 2.98 1.38 2.06 

Maret 5.9 7.32 6.38 4.45 3.61 3.4 2.48 2.96 1.37 2.64 

Triwulan I 5.26 7.76 6.54 4.34 3.64 3.28 2.62 2.87 1.43 2.29 

April 5.57 7.25 6.79 3.6 4.17 3.41 2.83 2.67 1.42 3.47 

Mei 5.47 7.32 7.15 3.33 4.33 3.23 3.32 2.19 1.68 3.55 

Juni 5.9 6.7 7.26 3.45 4.37 3.12 3.28 1.96 1.33 4.35 

Triwulan II 5.65 7.09 7.07 3.46 4.29 3.25 3.14 2.27 1.48 3.79 

Juli 8.61 4.53 7.26 3.21 3.88 3.18 3.32 1.54 1.52 4.94 

Agustus 8.79 3.99 7.18 2.79 3.82 3.2 3.49 1.32 1.59 4.69 

September 8.4 4.53 6.83 3.07 3.72 2.88 3.39 1.42 1.6 5.95 

Triwulan III 8.60 4.35 7.09 3.02 3.81 3.09 3.40 1.43 1.57 5.19 

Oktober 8.32 4.83 6.25 3.31 3.58 3.16 3.13 1.44 1.66 5.71 

November 8.37 6.23 4.89 3.58 3.3 3.23 3 1.59 1.75 5.42 

Desember 8.38 8.36 3.35 3.02 3.61 3.13 2.72 1.68 1.87 5.51 

Triwulan IV 8.36 6.47 4.83 3.30 3.50 3.17 2.95 1.57 1.76 5.55 

Sumber: Bank Indonesia, diolah 
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Kapitalisasi Saham Syariah ISSI Tahun 2013-2022 (Miliyar Rupiah) 

Periode Triwulan I Triwulan II Triwulan III Triwulan IV 

2013 2763654.00 2751398.00 2475360.00 2557846.77 

2014 2803513.00 2821554.00 2954724.00 2946892.79 

2015 3068468.00 2863814.00 2449104.00 2600850.72 

2016 2796013.00 3029644.00 3256322.00 3170056.08 

2017 3323611.00 3491395.00 3478918.00 3704543.09 

2018 3584601.00 3427582.00 3543321.00 3666688.31 

2019 3798988.00 3699473.00 3794158.00 3744816.32 

2020 2688658.00 2905766.00 2925937.00 3344926.49 

2021 3439756.00 3352256.00 3595742.00 3983652.80 

2022 4249252.00 4259241.00 4352893.00 4786015.74 

Sumber: Laporan Triwulan IV Otoritas Jasa Keuangan, diolah 

 

Nilai Aktiva Bersih Reksa Dana Syariah Tahun 2013-2022 (Miliyar Rupiah) 

Periode Triwulan I Triwulan II Triwulan III Triwulan IV 

2013 8540.46 9437.78 9350.89 9432.19 

2014 8918.50 9384.47 9690.21 11158.00 

2015 12035.97 11389.76 10108.49 11019.43 

2016 9433.71 9901.24 11795.60 14914.63 

2017 17306.90 18914.54 21427.72 28311.77 

2018 31108.82 32167.28 31797.51 34491.17 

2019 37114.19 33056.75 55543.29 53735.58 

2020 57420.96 58069.05 71649.52 74367.44 

2021 79440.20 40325.60 41313.60 44004.20 

2022 43233.00 40859.70 40342.60 40605.10 

Sumber: Laporan Triwulan IV. Otoritas Jasa Keuangan, diolah 
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Sukuk Korporasi Outstanding Tahun 2013-2022 (Miliyar Rupiah) 

Sukuk Triwulan I Triwulan II Triwulan III Triwulan IV 

2013 8390 7538 6970 7553 

2014 7194 6958 6958 7105 

2015 7078 8444 8284 9902 

2016 9516 11111 11044 11878 

2017 12134 15314 14096 15740 

2018 16104 16338 20062 22023 

2019 24626 24954 31139 29829 

2020 29907 29389 31135 30354 

2021 31950 35880 37220 34770 

2022 36710 37790 39850 42500 

Sumber: Laporan Triwulan IV Otoritas Jasa Keuangan, diolah 
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Data Produk Domestik Bruto, Inflasi, Kapitalisasi Saham Syariah ISSI, NAB 

Reksa Dana Syariah, dan Sukuk Korporasi Outstanding Tahun 2013-2022 

Tahun TW 
PDB Saham Syariah Reksa Dana S. Sukuk Inflasi 

Y X1 X2 X3 Z 

2013 I 1958395.50 2763654.00 8540.46 8390 5.26 
 II 2036816.60 2751398.00 9437.78 7538 5.65 
 III 2103598.10 2475360.00 9350.89 6970 8.6 
 IV 2057687.60 2557846.77 9432.19 7553 8.36 

2014 I 2058584.90 2803513.00 8918.50 7194 7.76 
 II 2137385.60 2821554.00 9384.47 6958 7.09 
 III 2207343.60 2954724.00 9690.21 6958 4.35 
 IV 2161552.50 2946892.79 11158.00 7105 6.47 

2015 I 2158040.00 3068468.00 12035.97 7078 6.54 
 II 2238704.40 2863814.00 11389.76 8444 7.07 
 III 2312843.50 2449104.00 10108.49 8284 7.09 
 IV 2272929.20 2600850.72 11019.43 9902 4.83 

2016 I 2264721.00 2796013.00 9433.71 9516 4.34 
 II 2355445.00 3029644.00 9901.24 11111 3.46 
 III 2429260.60 3256322.00 11795.60 11044 3.02 
 IV 2385186.80 3170056.08 14914.63 11878 3.3 

2017 I 2378146.40 3323611.00 17306.90 12134 3.64 
 II 2473512.90 3491395.00 18914.54 15314 4.29 
 III 2552296.90 3478918.00 21427.72 14096 3.81 
 IV 2508971.90 3704543.09 28311.77 15740 3.5 

2018 I 2498697.50 3584601.00 31108.82 16104 3.28 
 II 2603852.60 3427582.00 32167.28 16338 3.25 
 III 2684332.20 3543321.00 31797.51 20062 3.09 
 IV 2638969.60 3666688.31 34491.17 22023 3.17 

2019 I 2625180.50 3798988.00 37114.19 24626 2.62 
 II 2735414.10 3699473.00 33056.75 24954 3.14 
 III 2818812.70 3794158.00 55543.29 31139 3.4 
 IV 2769748.10 3744816.32 53735.58 29829 2.95 

2020 I 2703027.10 2688658.00 57420.96 29907 2.87 
 II 2589769.20 2905766.00 58069.05 29389 2.27 
 III 2720481.30 2925937.00 71649.52 31135 1.43 
 IV 2709721.70 3344926.49 74367.44 30354 1.57 

2021 I 2684447.50 3439756.00 79440.20 31950 1.43 
 II 2773067.20 3352256.00 40325.60 35880 1.48 
 III 2816494.70 3595742.00 41313.60 37220 1.57 
 IV 2846068.50 3983652.80 44004.20 34770 1.76 

2022 I 2819330.40 4249252.00 43233.00 36710 2.29 
 II 2924458.00 4259241.00 40859.70 37790 3.79 
 III 2977972.90 4352893.00 40342.60 39850 5.19 
 IV 2988636.50 4786015.74 40605.10 42500 5.55 

Sumber: data diolah peneliti, 2024 
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Data Produk Domestik Bruto, Inflasi, Kapitalisasi Saham Syariah ISSI, NAB Reksa Dana Syariah, dan Sukuk Korporasi 

Outstanding Tahun 2013-2022 yang Terstandarisasi dan Hasil Interaksi 

Tahun TW 
PDB Saham Syariah Reksa Dana S. Sukuk Inflasi Interaksi 

Y X1 X2 X3 Z X1Z X2Z X3Z 

2013 I -1.85987 -0.98329 -1.03571 -0.97589 0.57247 -0.56 -0.59 -0.56 
 II -1.59032 -1.00530 -0.99206 -1.04817 0.76716 -0.77 -0.76 -0.80 
 III -1.36078 -1.50094 -0.99628 -1.09636 2.23982 -3.36 -2.23 -2.46 
 IV -1.51858 -1.35283 -0.99233 -1.04690 2.12001 -2.87 -2.10 -2.22 

2014 I -1.51550 -0.91172 -1.01732 -1.07735 1.82049 -1.66 -1.85 -1.96 
 II -1.24465 -0.87933 -0.99465 -1.09738 1.48602 -1.31 -1.48 -1.63 
 III -1.00419 -0.64022 -0.97977 -1.09738 0.11819 -0.08 -0.12 -0.13 
 IV -1.16158 -0.65428 -0.90836 -1.08490 1.17651 -0.77 -1.07 -1.28 

2015 I -1.17365 -0.43599 -0.86564 -1.08720 1.21145 -0.53 -1.05 -1.32 
 II -0.89639 -0.80345 -0.89709 -0.97131 1.47603 -1.19 -1.32 -1.43 
 III -0.64156 -1.54808 -0.95942 -0.98488 1.48602 -2.30 -1.43 -1.46 
 IV -0.77876 -1.27561 -0.91510 -0.84762 0.35781 -0.46 -0.33 -0.30 

2016 I -0.80697 -0.92519 -0.99225 -0.88037 0.11320 -0.1 -0.11 -0.10 
 II -0.49514 -0.50570 -0.96951 -0.74506 -0.32611 0.16 0.32 0.24 
 III -0.24142 -0.09869 -0.87734 -0.75074 -0.54576 0.05 0.48 0.41 
 IV -0.39291 -0.25358 -0.72559 -0.67999 -0.40598 0.10 0.29 0.28 

2017 I -0.41711 0.02213 -0.60919 -0.65827 -0.23625 -0.01 0.14 0.16 
 II -0.08931 0.32339 -0.53098 -0.38850 0.08824 0.03 -0.05 -0.03 
 III 0.18148 0.30099 -0.40870 -0.49182 -0.15138 -0.05 0.06 0.07 
 IV 0.03256 0.70611 -0.07377 -0.35236 -0.30614 -0.22 0.02 0.11 

2018 I -0.00275 0.49075 0.06232 -0.32148 -0.41597 -0.20 -0.03 0.13 
 II 0.35869 0.20882 0.11382 -0.30162 -0.43094 -0.09 -0.05 0.13 
 III 0.63531 0.41663 0.09583 0.01430 -0.51081 -0.21 -0.05 -0.01 
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 IV 0.47939 0.63814 0.22688 0.18066 -0.47088 -0.30 -0.11 -0.09 

2019 I 0.43200 0.87569 0.35450 0.40149 -0.74544 -0.65 -0.26 -0.30 
 II 0.81089 0.69701 0.15709 0.42931 -0.48585 -0.34 -0.08 -0.21 
 III 1.09754 0.86702 1.25115 0.95402 -0.35606 -0.31 -0.45 -0.34 
 IV 0.92890 0.77842 1.16319 0.84288 -0.58070 -0.45 -0.68 -0.49 

2020 I 0.69957 -1.11795 1.34250 0.84950 -0.62064 0.69 -0.83 -0.53 
 II 0.31028 -0.72813 1.37403 0.80556 -0.92017 0.67 -1.26 -0.74 
 III 0.75956 -0.69191 2.03477 0.95368 -1.33950 0.93 -2.73 -1.28 
 IV 0.72258 0.06040 2.16701 0.88742 -1.26961 -0.08 -2.75 -1.13 

2021 I 0.63571 0.23067 2.41382 1.02282 -1.33950 -0.31 -3.23 -1.37 
 II 0.94031 0.07356 0.51075 1.35622 -1.31454 -0.10 -0.67 -1.78 
 III 1.08958 0.51075 0.55882 1.46990 -1.26961 -0.65 -0.71 -1.87 
 IV 1.19123 1.20726 0.68973 1.26205 -1.17476 -1.42 -0.81 -1.48 

2022 I 1.09932 1.68416 0.65220 1.42663 -0.91018 -1.53 -0.59 -1.30 
 II 1.46067 1.70209 0.53674 1.51825 -0.16137 -0.27 -0.09 -0.24 
 III 1.64461 1.87025 0.51158 1.69301 0.53752 1.01 0.27 0.91 
 IV 1.68126 2.64794 0.52435 1.91783 0.71724 1.90 0.38 1.38 

Sumber: data diolah peneliti, 2024 
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HASIL UJI OLAH DATA SPSS 25 

1. Uji Statistik Deskriptif 

Descriptive Statistics 

 N Minimum Maximum Mean 

Std. 

Deviation 

PDB 40 1958395.50 2988636.50 2499497.6325 290935.74749 

Saham Syariah 40 2449104.00 4786015.74 3311285.1278 556936.03616 

Reksa Dana S. 40 8540.46 79440.20 29827.9455 20553.44114 

Sukuk 40 6958.00 42500.00 19893.4250 11787.60187 

Inflasi 40 1.43 8.60 4.1132 2.00317 

Valid N (listwise) 40     

 

2. Uji Asumsi Klasik 

a. Uji Normalitas  

One-Sample Kolmogorov-Smirnov Test 

 
Unstandardized 

Residual 

N 40 

Normal Parametersa.b Mean .0000000 

Std. Deviation .27453862 

Most Extreme Differences Absolute .118 

Positive .086 

Negative -.118 

Test Statistic .118 

Asymp. Sig. (2-tailed) .169c 

a. Test distribution is Normal. 

b. Calculated from data. 

c. Lilliefors Significance Correction. 

 

b. Uji Multikolinearitas 

Coefficientsa 

Model 

Collinearity Statistics 

Tolerance VIF 

1 Saham Syariah .357 2.805 

Reksa Dana S. .199 5.030 

Sukuk .142 7.060 

Inflasi .469 2.134 

a. Dependent Variable: PDB 
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c. Uji Heteroskedastisitas 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) .203 .029  6.879 .138 

X1 -.052 .050 -.286 -1.043 .304 

X2 -.003 .067 -.014 -.038 .970 

X3 .022 .079 .118 .272 .787 

Z .014 .044 .074 .311 .758 

a. Dependent Variable: ABS_RES 

 

d. Uji Autokorelasi 

Runs Test 

 
Unstandardized 

Residual 

Test Valuea .01014 

Cases < Test Value 20 

Cases >= Test Value 20 

Total Cases 40 

Number of Runs 15 

Z -1.762 

Asymp. Sig. (2-tailed) .078 

a. Median 

 

3. Uji Regresi Linear Berganda 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients Standardized Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) -7.412E-16 .049  .000 1.000 

Saham Syariah .321 .081 .321 3.944 .000 

Reksa Dana Syariah .170 .099 .170 1.724 .093 

Sukuk .555 .131 .555 4.240 .000 

a. Dependent Variable: Pertumbuhan Ekonomi 
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4. Uji Koefisien Determinasi  

Model Summary 

Model R R Square 

Adjusted R 

Square 

Std. Error of the 

Estimate 

1 .955a .912 .905 .30791136 

a. Predictors: (Constant). Sukuk. Saham Syariah. Reksa Dana Syariah 

 

 

5. Uji Hipotesis 

a. Uji Simultan 

ANOVAa 

Model Sum of Squares df Mean Square F Sig. 

1 Regression 35.587 3 11.862 125.117 .000b 

Residual 3.413 36 .095   

Total 39.000 39    

a. Dependent Variable: PDB 

b. Predictors: (Constant). Sukuk. Saham Syariah. Reksa Dana Syariah 

 

b. Uji Parsial (T) 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients Standardized Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) -7.412E-16 .049  .000 1.000 

Saham Syariah .321 .081 .321 3.944 .000 

Reksa Dana Syariah .170 .099 .170 1.724 .093 

Sukuk .555 .131 .555 4.240 .000 

a. Dependent Variable: Pertumbuhan Ekonomi 
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6. Regresi Moderasi (Moderated Regression Analysis) 

a. Pengaruh saham syariah terhadap pertumbuhan ekonomi yang 

dimoderasi oleh inflasi. 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) .009 .085  .105 .917 

X1 .618 .087 .618 7.104 .000 

Z -.409 .093 -.409 -4.370 .000 

X1Z .020 .095 .020 .215 .831 

a. Dependent Variable: Y 

 

b. Pengaruh reksa dana syariah terhadap pertumbuhan ekonomi yang 

dimoderasi oleh inflasi. 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) .450 .088  5.129 .000 

Reksa Dana S. 1.116 .117 1.116 9.556 .000 

Inflasi .191 .111 .191 1.712 .096 

X2Z .645 .089 .600 7.265 .000 

a. Dependent Variable: Y 

 

c. Pengaruh sukuk terhadap pertumbuhan ekonomi yang dimoderasi oleh 

inflasi. 

Coefficientsa 

Model 

Unstandardized Coefficients 

Standardized 

Coefficients 

t Sig. B Std. Error Beta 

1 (Constant) .134 .057  2.357 .024 

Sukuk .839 .060 .839 13.979 .000 

Inflasi -.109 .062 -.109 -1.757 .087 

X3Z .214 .054 .188 3.934 .000 

a. Dependent Variable: Y 
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TABEL UJI F 
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TITIK PERSENTASE DISTRIBUSI T 
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SURAT-SURAT 

SURAT PENETAPAN DAN JUDUL DAN PEMBIMBING SKRIPSI 
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SURAT PENETAPAN WAKTU UJIAN PROPOSAL 

 

  



101 

 

 
  

BERITA ACARA UJIAN PROPOSAL 
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SURAT PERUBAHAN JUDUL SKRIPSI  
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SURAT PERNYATAAN TELAH MELAKUKAN RISET 
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CATATAN KONSULTASI BIMBINGAN I 
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CATATAN KONSULTASI BIMBINGAN II 
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CATATAN KONSULTASI BIMBINGAN III 
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CATATAN KONSULTASI BIMBINGAN IV 
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CATATAN KONSULTASI BIMBINGAN V

 

  



109 

 

 
  

CATATAN KONSULTASI BIMBINGAN VI 
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